(
PROTOCOLO Nº: 03638/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 15:23     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02069/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza e roçagem periódica, em área próxima a linha férrea, que corta diversos bairros do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue roçagem de mato e limpeza periódica em toda extensão da linha férrea, que corta o Jardim Paulista, Vila Sartori e Jardim Belo Horizonte.

Justificativa:

 Moradores dos bairros acima citados alegam que, devido ao mato alto, lixo e entulho vem sendo depositado na extensão da linha férrea.

Ocorre que, quando o local é devidamente limpo pela prefeitura, munícipes o utilizam para prática de caminhada.

Atualmente roedores, escorpiões e aranhas vêm aparecendo em residências vizinhas, situação que causa medo de doenças, e que  crianças sejam vitimas de picadas der escorpiões.

Um morador próximo alega que, dias atrás, um rato saiu pelo vaso sanitário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg